ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HẢI DƯƠNG

Số: 171/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hải Dương, ngày 16 tháng 9 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phong trào

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” xã Hải Dương

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương được Quốc hội thông qua ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 122/2018/NĐ-CP ngày 17 tháng 9 năm 2018 của Chính phủ ban hành Quy định về xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn văn hóa”,“Làng văn hóa”, “Ấp văn hóa”, “Bản văn hóa”,“Tổ dân phố văn hóa”;
 Căn cứ Công văn số 1854/BCĐ-VPTTBCĐ ngày 21 tháng 5 năm 2013 của Ban Chỉ đạo Trung ương phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” về hướng dẫn khung thành lập Ban Chỉ đạo, Văn phòng thường trực, Quy chế tổ chức và hoạt động Ban Chỉ đạo các cấp;

 Căn cứ Công văn số 3582/UBND-VH ngày 19 tháng 7 năm 2013 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc thành lập Ban Chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”;

Theo đề nghị của Công chức Văn hóa- Xã hội và Văn phòng UBND xã.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” xã Hải Dương gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Trưởng Ban Chỉ đạo

Ông Lê Xuân Hướng - Chủ tịch UBND xã

2. Phó Trưởng Ban Chỉ đạo

Ông Nguyễn Hữu Dảnh, Phó Chủ tịch UBND xã, Phó Trưởng ban Thường trực;
Ông Nguyễn Liêm, Chủ tịch UBMTTQVN xã.
3. Các Ủy viên thường trực
- Ông Lê Thới

Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã
- Bà Trần Thị Tâm

Chủ tịch Hội LHPN xã

- Bà Đào Thị Hoa

Phó chủ tịch UBMTTQ xã
- Bà Trần Thị My Na

Công chức Văn hóa -  Xã hội xã.

4. Các Ủy viên
- Ông Nguyễn Văn Phiến

Chủ tịch Hội Nông dân xã;
- Ông Huỳnh Bảo

Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã;

- Ông Hoàng Thanh Quang
Trưởng Công an xã;
- Ông Lê Văn Vũ

Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã;
- Ông Huỳnh Trọng Bình

Công chức Văn phòng - Thống kê xã;
- Bà Nguyễn Thị Diệu Trang
Công chức Tư pháp - Hộ tịch;
- Ông Nguyễn Thế Hiền Nhân
Công chức Địa chính - Môi trường xã;
- Bfa Nguyễn Thị Ngọc Anh
Công chức Kế toán - Tài chính xã;
- Bà Trương Thị Nữ

Phó chủ tịch UBMT - Phó Bí thư Đoàn xã;

- Ông Huỳnh Hữu Quốc

Hiệu trưởng Trường tiểu học Thái Dương;
- Ông Phạm Văn Khảm

Trưởng Trạm y tế xã;
- Ông Nguyễn Ngọc Tuấn

Cán bộ Phụ trách Nhà VH-ĐTT xã;
- Ông Nguyễn Hữu Nhi

cán bộ Chuyên trách dân số xã.
Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ
- Xây dựng kế hoạch, chương trình triển khai thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” gắn với các phong trào thi đua yêu nước và thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế-xã hội trên phạm vi toàn xã;

- Tổ chức sơ kết, tổng kết, rút kinh nghiệm; nhân rộng các điển hình tiên tiến, các nhân tố mới trong phong trào; đề nghị cấp có thẩm quyền khen thưởng các tập thể, cá nhân, gia đình có thành tích xuất sắc trong phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”;

- Xây dựng Quy chế tổ chức và hoạt động, phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban chỉ đạo, thành lập tổ giúp việc cho Ban Chỉ đạo;

- Trưởng ban, phó Ban chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND xã, riêng phó trưởng ban là chủ tịch UBMTTQVN xã được sử dụng con dấu của UBMTTQ xã để điều hành các hoạt động của Ban Chỉ đạo;

Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách nhà nước chi trong dự toán hàng năm của HĐND xã.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 80/QĐ-UBND ngày 22 tháng 7 năm 2019 của UBND xã Hải Dương.

Điều 4. Văn phòng UBND xã, Trưởng các ban ngành, đoàn thể, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 4 (để thực hiện);
- UBND, BCĐ thị xã;

- BTT. UBMTTQ VN, Phòng VH-TT thị xã;

- TV Đảng uỷ; (báo cáo)

- TT HĐND;

- CT, PCT.UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.
	CHỦ TỊCH

Lê Xuân Hướng

PAGE